Altera a cláusula segunda do contrato de locação de imóvel destinado ao funcionamento do Conselho 

Tutelar, sendo prorrogado o prazo de vigência do mesmo até 06 de janeiro de 2027. 

CLAUSULA SEGUNDA: 

Altera a cláusula terceira do contrato, passando a ser pago, a contar de 07 de janeiro de 2026, o valor 

mensal de R$ 3.646,30 (três mil e seiscentos e quarenta e seis reais e trinta centavos) conforme reajuste do INPC 

acumulado dos últimos 12 meses de 4,18%. 

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento. 

Ibirubá/RS, 31 de dezembro de 2025. 

Jaqueline Brignoni Winsch,                                                                      Diego Funghetti Pezzini,